
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
19.04.2019 г.                                                                                                     № 803 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                       

от 30.07.2013 № 2238 «О муниципальных 

услугах, предоставляемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом», Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд  

«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2013 № 2238, следующие изменения: 

1.1 дополнить строкой 39 следующего содержания: 

 
39. 

МУ-УКХиЖФ-39 
Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом 

1.2 дополнить строкой 40 следующего содержания: 

 
40. 

МУ-УКХиЖФ-40 

Предоставление физическим лицам жилых помещений 

муниципального жилищного фонда коммерческого 

использования 

 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


